1.2.O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

Classificação do objeto quanto ao modelo de execução
1.3.O serviço é enquadrado como não contínuos ou contratados por escopo.
1.4.O valor global total do Projeto é R$ 2.303.400,00 (dois milhões, trezentos e três mil e quatrocentos reais).
1.4.1.Pela realização dos serviços prestados, conforme aposto na tabela acima, o valor estimado da contratação, a título de pagamento de despesas
operacionais e administrativas - DOA, é de R$ 160.476,67 (cento e sessenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos) (valor de
referência da contratação).
1.4.2.O valor global total de recursos financeiros para execução do objeto serão obrigatoriamente movimentados pelo Contratado em conta
especialmente aberta para esta finalidade, cujos extratos integrarão as respectivas prestações de contas.

[...]

base no fundamento que encontra-se pormenorizado no tópico 3, Suporte Legal, dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

Regime de Execução
9.2.O regime de execução do objeto será de empreitada por preço global.
9.2.1.O valor do projeto a ser gerido pela fundação de apoio é de R$ 2.303.400,00 (dois milhões, trezentos e três mil e quatrocentos reais), sendo que
deste valor, a fundação de apoio contratada fará jus ao valor de sua proposta a título de pagamento pelas suas despesas operacionais e administrativas -
DOA previstas para a prestação dos serviços de apoio contratados.

Exigências de habilitação

[...]

9.20.Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS,
quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.    O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 160.476,67 (cento e sessenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e
sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima e conforme as cláusulas 1.4 e 1.4.1. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.